〒020-0023盛岡市内丸 3番 1 号

電話番号   019-651-6161
F   A   X   019-653-1291

ホームページ   http://www.tohoku-bank.co.jp

各位

株式会社東北銀行

学校法人上野教育学園との連携協力協定について

株式会社東北銀行（取締役頭取	 村上	 尚登）では、この度、学校法人上野教育学園（理事長

久保田	 高永）と連携協力協定を締結しましたので、お知らせいたします。

上野教育学園様は、専門学校「上野法律ビジネス専門学校」において地域研究として農業者

の 6次産業化支援等に取組んでおります。また当行は、地域の事業者の 6次産業化支援のため、

とうほくのみらい応援ファンドによる出資などに取組んでまいりました。今回の協定では、当

行と上野教育学園様が、6 次産業化など地域経済の活性化に向けて連携して取組むとともに、

それを担う人材の育成に寄与することを目的としております。

当行では、お客様が抱える様々な課題やニーズを紹介し学生目線での解決策を検討いただく

ことや、社会に求められる能力を持った人材育成のためのキャリア形成課程について協議を行

ってまいります。また、今般開催される「とうぎんマルシェ」にて学生が手掛けた商品を販売

する機会を提供いたします。

	 当行は、今後もサービスの向上を図りつつ様々な連携を構築しながら、地域経済活性化に積

極的に取組んでまいります。

記

１．協定相手先

	 	 学校法人上野教育学園（上野法律ビジネス専門学校）

	 	 住所：盛岡市材木町 12-6

	 	 事業内容：教育・学習支援業

２．協定内容

	 	 ①両者それぞれの地域活性化に資する取組みに関すること

	 	 ②地域企業の課題やニーズに対するソリューションの提供

	 	 ③学生のキャリア形成支援に関すること

３．締結日	 平成 26 年 10 月 1 日

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以上

平成 26年 10月 10日

【本件に関するお問い合わせ】

地域応援部（担当：小野寺）

電話番号：019-651-6161